
Uchwała Nr XLIV/624/2010
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 4 lutego 2010 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w 
Kaliszu  w  celu  realizacji  międzynarodowego  projektu  w  ramach  Programu  Komisji 
Europejskiej Kultura 2007 – 2013 pod tytułem „Wyprawa po Bursztyn – Europejski Trakt 
Kulturowy”, przewidzianego do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 141, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na uczestniczenie Miasta Kalisza jako partnera w międzynarodowym projekcie 
pn.  „Wyprawa po Bursztyn  – Europejski  Trakt  Kulturowy”  współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Programu Komisji Europejskiej Kultura 2007 – 2013, realizowanego 
wspólnie z następującymi współorganizatorami:

1) Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu (Polska) – koordynator projektu;
2) Miasto Adria (Włochy) – współorganizator projektu;
3) Stowarzyszenie M’ART’IN (Słowacja) - współorganizator projektu;
4) Muzeum Komenskeho w Prerov (Czechy) - współorganizator projektu.

§ 2.

Zasady wspólnej realizacji projektu, o których mowa w § 1 określi umowa zawarta pomiędzy 
Miastem Kalisz, a Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w Kaliszu – koordynatorem projektu. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie

     do  uchwały Nr XLIV/624/2010 
         Rady Miejskiej Kalisza

         z dnia  4 lutego 2010 roku

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy z Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej w 
Kaliszu w celu realizacji projektu w ramach Programu Komisji Europejskiej Kultura 2007 
–  2013  pod  tytułem  „Wyprawa  po  Bursztyn  –  Europejski  Trakt  Kulturowy”, 
przewidzianego do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej. 

Projekt w ramach Programu Komisji Europejskiej Kultura 2007 – 2013 pod tytułem „Wyprawa 
po Bursztyn  –  Europejski  Trakt  Kulturowy”  opracowany został  w celu  realizacji  wspólnego 
przedsięwzięcia  artystyczno-promocyjnego,  które  odwołuje  się  do  wspólnego  europejskiego 
dziedzictwa kulturowego miast na Szlaku Bursztynowym. W projekcie przewidziano podjęcie 
szeregu działań interdyscyplinarnych obejmujących organizację międzynarodowego widowiska 
historycznego  wraz  prezentacją  sztuki  i  rzemiosła  oraz  obyczajów wojennych  i  codziennego 
życia,  międzynarodową  wystawę  pt.  „Magia  Bursztynu”  oraz  realizację  filmu  promującego 
historię bursztynu i szlaku bursztynowego z podkreśleniem roli „Ptolemeuszowskiego Kalisza”, 
stanowiącego  jednocześnie  dokumentację  z  realizacji  projektu.  W  ramach  projektu  zostanie 
również  zorganizowana  w  Kaliszu  międzynarodowa  konferencja  poświecona  Szlakowi 
Bursztynowemu.
 
Wszystkie przewidziane w projekcie wydarzenia na terenie Kalisza będą miały miejsce podczas 
Święta Miasta Kalisza w czerwcu 2010 roku w ramach obchodów Jubileuszu 18,5.

Projekt współfinansowany jest przez Komisję Europejską, a jego koordynatorem jest Muzeum 
Okręgowe  Ziemi  Kaliskiej  w  Kaliszu.  Do  udziału  w  Projekcie  zostały  zaproszone  miasta  i 
instytucje z miast partnerskich Kalisza – Adrii i Martina oraz z Muzeum w Czechach.
Zgoda na przyjęcie do realizacji  Projektu umożliwi zawarcie  umowy z Muzeum Okręgowym 
Ziemi Kaliskiej w Kaliszu, zgodnie z którą Miasto otrzyma dofinansowanie w wysokości 50% 
kosztów realizacji zadań zaplanowanych na lata 2010 – 2011. 
Umożliwi  to  na  częściowe  odciążenie  budżetu  Miasta  z  finansowania  działań  związanych  z 
obchodami Jubileuszu 18,5 oraz przyczyni  się do promocji  Miasta zarówno w kraju, jak i na 
arenie międzynarodowej.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12a  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do 
wyłącznej  właściwości  rady gminy należy  podejmowanie  uchwał w sprawach współpracy ze 
społecznościami  lokalnymi  i  regionalnymi  innych  państw  oraz  przystępowania  do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.






